et tenore praedictis perpetuo revocamus,

cassamus, annullamus ac viribus vaeua-

mus: ac revocala, annullala, cassata, in-

valida, viribusque et effectu vacua esse

et fore ,, ac nemini ullatenus suffragari

posse aut debere;

ciansniashu- § 8. Praesentes quoque litteras, etiam
ius bullae prae- . .

servativas ap- ex eo quod interesse habentes seu prae-
pon1 '

tendentes ad hoc vocati et auditi non

fuerint, de subreptionis vel obreptionis,

aut nullitatis vilio, seu intenlionis noslrae

vel alio quocumque defeclu notari, im-

pugnali, redarguì, aut propterea revocali,

relractari, suspendi, limitari, aut in ius

vel controversiam vocari, aut adversus

illas quodcumque gratiae vel iustitiae re-

medium impelrari nullalenus posse;

imiuitaquehu- f 9. Omnes praeterea et singulos simi-
iusmodi.aliàsit) ni ,• • ,

camera non ve- les tacullates et licenlias extrahendi ex
rificata. verili- A .

cari debere, causa, ut praefertur , onerosa sibi con-

cessas esse allegantes et praetendenles,

antequam ipsi de caelero ullo umquam
tempore illismet facultatibus et licentiis

uti possint, illas in Camera Apostolica

,

citato eiusdem Camerae commissario ge-

nerali, veritìcari ' debere (nisi alias prò

talibus verificalae, examinatae et admissae

fuerint, quia dicto casu ad novam pro-

bationem et veriiìcationem teneri nolu-

mus).

§ 10. Ac deinceps perpeluis futuris
Formamene .. n

niendi diotìs in- temporibus nullos quarumcumque licen-
daltis praescri- *

. ....
biu tiarum et facullalum buiusmodi, nisi ex

causa onerosa, ut praefertur, concessarum

vel concedendarum vigore, eliamsi extra-

ctionem propria auctoritate faciendi illis

permissum sit, extractiones frumenlorum

1 Lege potius verificare (n. t.),
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et aliorum praedictorum extra Stalum

nostrum praedictum aliquo pacto facere,

nec etiam similes extrahendi licentias et

facultates imposterum concedi posse aut

debere, nisi chirographo (manu nostra aut

Romani Pontificis prò tempore existentis,

quoliesextractio faciendaerit,subsignato)

praecedente, alioquin licentias et faculta-

tes huiusmodi,aliasque, chirographo prae-

diclo non praecedente, prò tempore con-

cedendas, et extractiones faciendas, nullas,

nulliusque roboris et momenti fore et esse,

ac ipsos extrahentes in poenas supradi-

ctas incidere et ad illarum exequutionem

contraillos irremissibili ter procedi posse

et debere;

§11. Sicque per sanctae Romanae Ec- Et ita et non

clesiae camerarium, thesaurarium, anno- fóji".

iaiic;tn

nae praefectum et quosvis alios iudices

ordinarios et delegatos , etiam sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de

latere legatos (sublatà eis et eorum cui-

libet, quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facullate et auctoritate) iudicari et

definiri debere, ac initum el inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auclorilate, scienler vel ignoranter, con-

tigeri attentari, decernimus, declaramus,

statuimus et ordinamus.

§ 12. Non obslanlibus praemissis ac Quibuscumqne

quibusvis constitulionibus et ordinationi- HI
obstanti -

bus apostolicis, nec non slatutis et con-

sueludinibuas, etiam iuramento,confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboratis, concessionibus quoque, licen-

tiis, facultalibus, privilegiis et lilteris apo-

stolicis, communitatibus, universitatibus

et aliis .etiam particularibus peisonis prae-

dictis, eliarn, utpiaeferlur, qualificalis, et

quibusvis aliis quomodolibet, etiam con-

sistorialiter, et de venerabilium fratrum

noslrorum sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalium Consilio et assensu , et sub

quibuscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
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toriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis , ac irritantibus et aliis decre-

tis, etiam inexcogitabilibus, et necessario

exprimendis, ac alias quomodolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

firmatis et approbatis; quibus omnibus

et singulis (etiamsi in eis caveatur expresse,

quod sub quibusvis similium vel dissimi-

lium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus, limitationibus, aut aliis quibus-

cumque contrariis dispositionibus prò

tempore edendis minime comprehendan-

tur, sed semper ab illis exceplae, et quo-

ties illae emanarent, toties in pristinum

et validissimum stalum restitutae, repo-

sitae et plenarie reintegrale, et de novo

etiam sub posteriori data, per eos quibus

concessae fuerunt eligendà, de novo con-

cessae censeanlur, et quod illis nullate-

nus, aut nonnisi cerlis modo et forma

in illis expressis derogari possi!, et aliter

faclae derogationes nullae sint, quodque

prò sufficienti illorum derogatione de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica ac de verbo ad verbum,nihilpeni-

tus omisso, expressa et individua , non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevisalia expres-

sio habenda, aut aliqua exquisila forma

ad hoc servanda forel), tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, ac forma in iliis tradita piene et

ad unguem observata, inserti forent, prae-

sentibus prò expressis habenles, ad effe-

ctum praemissorum specialiter et expresse

derogamus ac derogatum esse volumus
;

necnon omnibus illis
,

quae supradicti

praedecessores nostri in eorum litteris

voluei-unt non obslare, caeterisquc con-

trariis quibuscumque.

HancBaiiam § 13. Ut autem praemissa ad omnium
dai. notitiam deducanlur, et ne aliquis de eis

ignorantiam praetendere possit, volumus
quod praesentes litterae per aliquem seu

aliquos ex cursoribus noslris ad basilicae

HOMANUM An. C. 1605

Principis Apostolorum de Urbe, et Can-

cellariae Apostolicae valvas et in acie

Campi Florae affìgantur etpublicentur; et,

cum inde amovebuntur, earum exempla

in eisdem locis affìxa dimittantur, utque

singuli legati , vicelegali
,
gubernalores,

et alii supradietorum locorum officiales

illas in eorum locis respective publicari

faciant, quae, sic publicatae et affixae,

omnes et singulos, quos concernunt, pe-

rinde afficiant et arctent, ac si unicuique

illorum personaliter intimatae et notifì-

catae fuissent;

1 14. Utque illarum transumptis, etiam Transumqtis-
.... . . que credi prae-

impressis manu nolani pubhci subscnp- cipu.

tis, et sigillo alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica conslitutae munilis, ea-

dem fides in iudicio et extra ubique adhi-

bealur, quae ipsismet praesentibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datura Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxm decembris

mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 23 decembris 1605, pontif. anno i.

Sequitur declaratio.

Quod ab immediate subiectis ad mediale

subiecla loca, et a mediate subiectis

locis ad loca extra Statum .Ecclesiasti-

cum, framenia, biada et legumina,

etiam tempore nundinarum et empo-

riorum, asporlari non possinl.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pro peculiari ac paterno quem in sub-

ditos noslros gerimus charitalis affectu

propensius intendentes, ut in Slatu nostro

temporali, hocpraecipue anno, quo sleri-

litalis rumor increbuit etillius praetextu

frumenti prelium augeri dignoscitur, sub-

diti ipsi ac pauperes ab omni annonae

angustia releventur, quae praeiudicio et

impedimento esse possunt , ea sollicito

studio removemus.

ProoeminiD.
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Praecedentem § I . Sane, licet alias pio manutentione

recense

U
t

Uonora
et conservatione annonae in Stalu nostro

praedicto satis opportune providerimus

per nostras litteras, inter caetera, praede-

cessorum noslrorum Romanorum Ponli-

ficum constilutiones, proclamala et ban-

nimenta, super annona, et frumenta, biada,

legumina a provinciis, civilalibus, lerris

et locis sanclae Romanae Ecclesiae me-

diale vel immediate subiectis extrahendi

prohibitione , eàtenus facta et emanala

quaecumque confirmando, et ne in fulu-

rum illa, ut praefertur, extraherentur,

expresse et sub gravissimis censuris et

poenis prohibendo, ac quascumque licen-

tias et facultates (praeterquam litulo vere

oneroso, scilicet congruae solulionis et

exbursationis pecuniarum , aut ratione

appalluum el locationum introituum iu-

riumque et honorum Sedis el Camerae

Apostolicae concessas) revocando, prout

in eisdem lilteris sub dalum Romae apud

sanctum Petrum sub annulo Piscaloris

die xxni decembris mdcv
,

ponlificatus

nostri anno primo, latius continelur,

a nemineque dubio verlendum sit per

nostras aliasque litteras et provisiones

praedictas, quin frumenta, biada, le-

gumina et id annonae genus, etiamsi in

propriis bonis in Slatu Ecclesiastico exi-

stentibus essent recollecla, a locis Sedi

Apostolicae immediate subiectis ad loca

eidem Sedi mediate subiecta, el a dictis

locis sic mediate subiectis ad alia loca

extra dictum Slalum asportentur et con-

ducantur, etiam prohiberi: nihilominus,

quia a nonnullis super his accepimus

dubitar!, eoque ac diversorum etiam pri-

vilegiorum , licentiarum et facullalum

praetextu frumenta et alia annonam con-

cernentia a Stalu praedicto exlrahi, inlit-

terarum etprovisionum praediclarum' ac

populorum et subditorum nostrorum ma-

ximum praeiudicium,

\ Forsan supplenda vox contemptum (n. t.).

Bull. Iìom. Voi. XI. 34
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§ 2. Igitur omnem dubitationis mate- Quam decia-

.. , ,, , . , , rat et eicitala

nam a medio tollere, ac nostra declara- dubia amovet.

lione opportune desuper providere vo-

lenles, molu simili, ac ex certa nostra

scientià et de apostolicae potestatis ple-

nitudine, earumdemlitterarum nostrarum

tenorem praesentibus prò expresso et in-

serto habenles, sub prohibitione lilteris-

que nostris supradictis quaecumque loca

eidem sanclae Romanae Ecclesiae mediale

subiecla comprehendi et comprehensa

fuisse et esse declaramus; et, qualenus

opus sii, illas cum omnibus in eis con-

lenlis ad loca praedicla extendimus. Ita

quod de caelero etiam nec liceat quibus-

vis communitatibus , universilalihus et

personis etiam qualificatis, et cuiusvis

status, gradus el praeminentiae existant,

sub eisdem prioribus nostris lilteris ex-

pressis et contentis poenis et censuris

,

etiam praetextu quorumvis privilegiorum

et indullorum, eliam aposlolicorum et a

nobis et Sede praedictà concessorum et

confirmalorum, ac etiam favore publica-

rum nundinarum, emporiorum, seu alias

quoquo modo emanalorum , frumenta,

biada et legumina eliam propria el in

propriis possessionibus et bonis eorum

exislentia seu recollecta, a quihusvis pro-

vinciis, civilatibus, terris et locis eidem

Romanae Ecclesiae immediate subiectis

ad civitates, terras et loca eidem Ecclesiae

mediate subiecta, etiam ipsarum nundi-

narum et emporiorum tempore, seu alias,

minusque a dictis civilalibus et locis, sic

medkite subiectis, extra Slatum Ecclesia-

slicum, iuxta formam et tenorem earum-

dem nostrarum litlerarum, asportare,

conducere, seu asporlari et conduci fa-

cere per se, vel alium, seu alios, quovis

praetextu vel obtentu , absque speciali

chirographo a nobis et prò tempore exi-

slente Romano Pontifìce subsignato; sic-

que, e/c, sublalà, eie, irritum, eie.

§ 3. Non obstanlibus praemissis et derogl'ionae.
9 "
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Sola signatura

sufikit.

Exemplis clan-

da lìdes.

PP. Subscri-
ptio.

omnibus et singulis , quae in prioribus

nostris lilteris voluiinus non obstare, et

quibusvis privilegiis, concessionibus in-

dultis ac litleris apostolicis, eliam motu,

scienlià et potestaie similibus , et cum

quibusvis clausulis et decretis, eliam irri-

tantibus ac derogatoriarum derogaloriis,

posterioremque datam concedentibus, ac

alias quomodolibet quibusvis concessis,

factis et emanalis, et pluries etiam con-

firmalis , approbatis et innovatis; qui-

bus, etc, etiamsi, etc, illorum tenores, etc,

specialiter et expresse derogamus, cae-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volenles quoque praesenlis solanti

signaturam suffìcere etiam absque alia

data et registratura, regulà quacumque
contraria pariter non obstanle.

§ 6. Et illius transumptis, etiam im-

pressis, et sigillo alicuius in dignitale ec-

clesiastica constiluli
1

,
publicique notarii

manu subscriplis, plenam in iudicio et

extra fidem adhiberi.

Place!, motu proprio C 2

XXV.

Facultas de
qua io rubrica.

Facultas epìscopo Wratislaviensi cogendi

eos, qui ex decreto Concila Tridentini

tenentur od solutionem subsidiorum

prò erectione seminarii dioecesani s
.

Venerabili fratri episcopo Wratislaviensi

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, nonnullae

personae ecclesiasticae tuae civilatis et

dioecesis Wralislaviensis seminario pue-
rorum ecclesiastico in dieta civilate iu-

1 Supple de more solito vocem munitis (r.t).

2 Ex ertit. Cherub. Iiahetur quod cedula su-
pradicta publicata fuit die 26 augusti 1606, pon-
ti!', an. li (r. t.).

3 Ex Regest. in Secret. Brevium.

xta Concilii Tridentini decreta instituto

subventionem,ex eorumdem Concilii de-

crelorum praescripto debitam, contri-

buere recusent, nos, eiusdem seminarii

indemnitati prospicere cupienles, frater-

nilati tuae per praesentes commitlimus

et mandamus, ac plenam et amplam apo-

stolica auctoritate facultatem concedimus,

ut omnes et singulas personas ecclesia-

slicas, lam saeculares quam cuiusvis Or-

dinis et instatili regulares, cuiuscumque

status
,
gradus

,
qualitalis et dignitalis

fuerint, quae ad huiusmodi contributio-

nem diclo seniinarfo faciendam ex eius-

dem Concilii decrelorum ordinatione te-

nentur, ad eamdem contribulionem fa-

ciendam, etiam per censuras et poenas

ecclesiaslicas, aliaque opportuna iuris et

facli remedia , dieta auclorilate nostra

apostolica cogas et compellas.

§ 2. Non obstanlibus quibusvis con- Derogatio con-

slilutionibus et ordinationibus apostoli-
tra '' iol

"
un) -

cis, ac quarumvis ecclesiarum , mona-
steriorum et Ordinum quorumeumque,
etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatulis et consueludinibus
, privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et approbatis; qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

pracsentibus prò expressis habentes, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum
sub annulo Piscaloris die xxm decerci -

bris mdcv, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die '23 decembris 1605, pontif. an. i.

XXVI.

Canfìrmatio conslilutionis Vii V de ci-

vitatibus, terris et locis sanctae Ro-
manae Ecclesiae non infeudandis, et
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Ejordium,

declarationis Innocenlii IX hac su-

per re editae*.

Pauìus Episcopus,

servus servorura Dei,

ad perpetuami rei memoriara.

Inter caelera, quae Rornanum Ponti-

ficem prò officii sui munere decel omni

studio providere, illud locum praecipuum

censemus obtinere, quod ad temporalis

sanctae Romanae Ecclesiae ditionis con-

servationem pertinet. Alque ideo nos

,

quae a Romanis Pontificibus praedeces-

soribus nostris hanc ob causam provide

sancita fuerunt, ea non solum ipsi in-

violate curabimus custodire, sed etiara

ab aliis perpetuo observari debere sta-

pìu3 v edidit tuemus.
bullam de non „ . r. , • , P • •

infendandis. § 1. Dudum siquidem a felicis recor-

. dationis Pio Papa V praedecessore no-

stro editae fuérunt lilterae huius tenoris:

Pius episcopus servus servorum Dei, ad

perpetuanti rei memoriam. Admonet nos

suscepti cura regiminis universalis Ec-

clesiae, etc. (ut in loco citalo in nota

successore* ad rubricam)

.

| 2. Quae quidem constilutio , veluti

optima, et ad conservandam S. R. E. iu-

risdictionem et dignitatem piane saluta-

ris, approbata , confirmata et innovata

fuit ab iis qui eidem Pio V successerunt

recolendae memoriae praedecessoribus

nostris Gregorio XIII, Sixto V, Grego-

innocentius ìx rio XIV, Irmocentio IX,
eam declaravit. „«,-,. . i „

§ ò. Qui etiam de fratrum suorum

tunc sanctae Romanae, Ecclesiae cardi-

nalium Consilio et assensu declaravit eà-

dem constilutione prohibitam fuisse et

prohiberi omnem et quamcumque infeu-

dationem ac alienationem civitatum, ter-

rarum, oppidorum et locorum Sedi Apo-

stolicae tam mediate quam immediale

1 Pii V Constitutio est num. lui , Admonet,

tom. vii pag. 560; et Innoc. IX est num i Quae

tom. ìx pag. 505. Videnda quoque est Constitu-

tio ii C!em. Vili Ad Bomanì, ib. pag. 620.

subiectorum; non solum ne fiat, neve

attentelur post eorum devolutionem, sed

eliam antequam dictae civitates, terrae,

oppida et loca praefata devolvantur, ac

omnem 1
et quamcumque in perpetuum

vel ad tempus prorogalionèm ac exten-

sionem, infeudationem investiturarum et

concessionum de dictis civitatibus, ter-

ris, oppidis et locis nondum finitarum
;

quorumque 3 incorporalionem (quoad ef-

fectum impediendae infeudationis, alie-

nationis, prorogalionis et extensionis hu-

iusmodi) non a die eorum devolutionis,

sed a die ipsius Constitutionis, eLiam an-

tequam illa devolvantur, ipso iure cura

omnibus clausulis et decretis in praedi-

ctà Constitutione contentis, Camerae et

Sedi Apostolicae factam censeri ; adiecto

etiam decrclo et declaratione , ut pro-

missio et iuramentum (praestitum et prae:

standum, de servandà eiusdem 4
Pii prae-

decessoris praefati constitutione
,

per

ipsum Innocenlium et successores suos

RomanosPonlifìces ac praedictosS. R. E.

cardinales ) intelligalur de ipsà Pii V

praedecessoris constitutione per eum, ut

supra, declaratà, et secuhdum huiusmodi

declarationem eamdem constilutionem ad

unguem et inviolabiliter observari opor-

tere ac debere, siculi etiam se servalu-

rum esse promisit, ac sancte et solemni

more iuravit, proul in eiusdem Inno-

centii praedecessoris, sub datura pridie

nonis novembris, pontificatus sui annoi,

expeditis litleris latitis continetur;

§ 4. Et novissime a Clemente VIII iuxta

eamdem Innocenlii IX declarationem

confirmata, approbata et innovala fuit.

| 5. Quare nos, cura primum ad apo-

stolicae dignitatis gradum divina provi-

denlià vocati sumus, id ipsum ad exe-

1 Edit. Main. legit omnes; nos fiinendavimus

exedit. Cherub. (R.t).

2 Vide an non sit legendum eorumque (r. t.).

I! Err. edil. Main. habet eidem (R. t.).

Clemens Vili
approbavit.

Hio Pontifex

easdem bullam
approbat, iurai

et vovet.
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quendum nostri pasloralis officii debitum

praccipue pertinere existimantes, praein-

scrtas Pii praedecessoris litteras, ac om-

nia in eis contenta, etiam iuxta declara-

tionem praedictam per ipsum Innocen-

tium praedecessorem factam, ac desuper

confectarum litterarum continentiam et

tenorem, quem pariler praesenlibus ha-

beri volumus prò expresso ac ad ver-

bum inserto, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, comprobamus, con-

firmamus et innovamus, easque firmiter

et inviolale ac iuxta declaralionem prae-

dictam nos similiter servaturos esse pro-

mittimus et iuramus, alque per eos, ad

quos spectat, pariter perpetuo observari

praecipimus et mandamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat liane

paginam, eie.

Dalum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnalionis Dominicae mdcv, tertio ka-

lendasianuarii, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 30 decembris 1605, pontif. an. i.

Klordiuro.

XXVII.

De vocalium eleclione et votis in diffini-

ioriis et diaelis generalibus Congrega-

tionis Canonicorum Regularium Late-

ranensium, deque abbatis generalis ac

procuraloris eleclione novitiorumque

receptìone
1

,

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis nostri muneris ratio postulat

ut in illis auctoritatem nostrani inter-

ponamus, per quae Congregationum et

Ordinum regularium quieti et prospero

slalui opportune consulatur
,

prout in

Domino salubriter conspicimus expedire.

1 De huiusmodi Congregatione habes in Con-

stit. xxix Paschalis II, tom. n, pag. 2JG.

ROMANUM

§ 1. Ad Congregationem ilaque Late-

ranensem Canonicorum Regularium 0r-

dinis S. Augustini mentis nostrae aciem

convertentes, et attente considerantes ma-

xime convenire ut, in electione praela-

lorum, superiorum et offìcialium ipsius

Congregationis, omnes illius Canonici re-

gulares (nulla nationum aut personarum

acceptione vel exceptione habità) partem

habere debeant; aequalitatem votorum

et suffragiorum in diffinitorio , tam in

capitulo quam in diaelis generalibus, sla-

biliendam duximus.

§ 2. Motu igilur proprio, non ad ali-

cuius nobis super hoc oblatae petilionis

instantiam, sed ex certa scientià et ma-

tura deliberatione nostra, deque aposto-

licae polestatis plenitudine, harum serie

slatuimus et ordinamus, ut de caelero,

prò huiusmodi votorum aequalitate in

eodem diffinitorio, unus ex Marchiae Ec-

lesiasticae, alius ex Status etducatusMe-

diolani , alius ex Marchiae Trivisanae

,

alius ex principatus Pedemonlium con-

iunclim una cum monasleriis Placentiae,

Parmae, Mantuae, Regii, Mutinae et Vi-

gnolae, et alius ex Helruriae 1

, regni Nea-

polis et Genuae monasteriis eiusdem Con-

gregationis (qui respective sic ad hunc
effectum, prò una vice ex dictis monas-
teriis Helruriae et Genuae, et prò alia

ex Neapolis) perpetuis futuris tempori-

bus eligi debeat.

§ 3. Eligendi canonici vota in quibus-

cumque capilulis et diaetis generalibus

dictae Congregationis habeant.

§ 4. Quae quinque vota diffìnilorium

novum constituunt, et simul cura qua-
tuor votis diffinitorii antiqui novem vo-

torum numerum constituunt, quae ora-

mnia intervenire debent in omnibus de-

terminationibus in ipsis diaetis et capi-

tulis generalibus faciendis.

1 Edit. Main. habet Hetruria (R. T.).
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Io electiono

praelatorum et

oftlciorum ae-

qualitatem vo-

calium stabi-

liendam ponti-

fax duiit.

In definitorio

igilur quinqua
vocates esse iti-

bel; et quomodo
eligend:.

Qui in omni
bus capilulis e

diaetis, genera
libus vocem ha-
beant.

Quinque vola
detìnitorium no-

vum consti-

tuant, cum aliis

quatuor defiui-

torii antiqui in

dictis capilulis

et diaetis.
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Abba> genera- § 5. Praeterea ut abbas generalis to-
lis ad Iriennium .

„~ ... „ ,.
alternata ej tius Longregalionis, iuxla formarci litte-
provinciis hìc . . . .

reiatis eiigatur. rarum in (orma Brevis felicis recordatio-

nis Gregorii Papae XIII praedecessoris

nostri
1

, adtriennium, et cum dislinctione

praescriptà in constilutionibus dictae Con-

gregationis per dictas litteras confirmatis,

videlicet quod prò uno triennio ex pro-

vinciis vocalis iuxta antiquum usum Mar-

chiae Ecclesiaslicae et Trivisanae, et prò

alio triennio ex provinciis iuxta eumdem
antiquum usum nuncupalis Lombardiae,

videlicet ducatus et Status Mediolani, Pe-

demontium, Parmae, Placentiae, Muli-

nae, Regii, Vignolae ac Helruriae, regni

Neapolis et Genuae, et ex his provinciis

respective alternis vicibus iuxta distin-

ctionem praedictam perpetuo eligi de-

beat, absque aliquà nationum et provin-

ciarum illius partis, ad quam prò tem-

pore spectabit, exceptione.

Procuraior § 6. Procurator vero generalis, qui in

ad triennium e- Romana Curia l'esidere solet et insimul
ligatur ex aiterà ., .. _-. -_ ^
parte, ei qua abbas monastern Bealae Manae de Pace
abbas generalis , TT . . . ,.
hio triennio eiigi de Urbe existit, semper eligalur prò uno
non debet. ... . .

'

\
e r

ìtidem triennio ex aiterà parte duarum
supradiclarum, ex qua dicto triennio ab-

bas generalis eligi non debet; ilio autem

triennio, quo procurator generalis et ab-

bas dicli monaslerii de Pace ex provincia

Lombardiae exliteril, provinciae Eccle-

siasticae unum monasterium, paris quali-

tatis monaslerii praedicti de Pace, arbi-

trio diffinilorii assignari debeai.

dìvìsìo ino- S 7. Cum autem aequum sii et ralioni
nasteriorum et " *

abbatiamm in- consonum, ut ii, qui sub eàdem resrulà
/ ter quasdam na- . '

.

°
tiones facta re- nubiani, aequaliter onera sustineant, ac
rocatnr;etprae-

, .,
laturae congre- hononbus et praelaluns fruantur: nos
gationis idonois ....
personis, absque menti et intentioni recolendae memonae
natiODumetper-

.

sonarum disti». Clementis Papae vili etiam praedecesso-
ctione, conce- . . ,

.. „ .

dantur. ris nostri super hoc editae * ìnhaerentes,

divisionem monasteriorum et abbatiarum

et praelaturarum inter quasdam natio-

1 Breve huiusmodi non puto esse in Bull. (r.t).

2 Ubinam reperiatur edita, nescio (R. T.).
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nes, ut accepimus, faclam, auctoritale

apostolica, tenore praesentium, perpe-

tuo revocamus, cassamus et annullamus.

Utque de caetero monasteria, abbaliae,

praepositurae, prioratus et caeterae prae-

laturae ipsius Congregationis Canonicis

cuiuscumque nationis et provinciae, me-

ntis suffullis , absque aliquà nationum

et personarum exceptione assignari , et

ad eas Canonici huiusmodi virtute ac me-

ntis praeslantes ac idonei, iuxta dictam

Clementis intentionem, eligi debeant, per-

petuo pariter statuimus et ordinamus.

§ 8. Ulterius (ut in quacumque na- Novmiqui,

tionc et provincia novitii iuxta capaci-
J}"

01 e

re C
q
i'pSi

tatem
,
qualilalem et redditus cuiusque

°

uni

n

,

1 in futu"

monastero recipiantur) decernimus, ut in

posterum in qualibet natione et provin-

cia is tantum novitiorum numerus admit-

talur et recipialur, qui prò implemento

cuiusque monaslerii praescriptus et in

tariffa assignalus fuit, ac in illis natio-

nibus et provinciis earumque monaste-

riis, in quibus numerus praefixus exce-

dilur, recipi nequeant aliqui novilii,donec

ad numerum praescriptum prò singulo

monasterio, lam canonici quam conversi,

redacti fuerint. Verum, si in ipsis pro-

vinciis et nationibus, in quibus iam nu-

merus praescriptus completus et etiam

ultra didimi numerum novitii recepii re-

periuntur, alicuius personae lilterarum

scientià, vilaeque ac morum integritate

ac sanclitale maxime praedilae, quae in

.ipsam Congregalionem admitti postula-

verit , occasio oblata fueril , illam cum
voto diffinilorii prò duobus sallem par-

libus concordis (non lamen ultra sex

personas in lotum), donec canonici et

conversi in diclis monasteriis ad prae-

scriptum numerum redacti fuerint (abs-

que praeiudicio monasteriorum, in qui-

bus numerus praescriptus et assignatus

completus non fuerit), recipiendi facul-

tatem concedimus.
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NoTitiaius wc § 9. El ad hunc effeclum novitiatus

r^obalftar cuó instilutos, videlicet in Marchia Ecclesia-

?à

3

decrét'a°

s

ciè- sticà Caesenae et Montis Bellii, in Statu

cipS" decroit"" et ducatu Mediolani in monasterio Ca-

sorelti in Mediolanensi sito, ac in domi-

nio Venetorum Veronae, el in Helrurià

Fesulis, et in regno Neapolis in mona-

sterio Beatae Mariae de Pedecryptae,con-

firmamus et approbamus, ac in illis no-

vitios, iuxta praesenlium acordinationum

decretorum iussu dicti Clementis prae-

dècessoris factorum tenorem et numerarci

praescriptum, recipi posse concedimus.

Abbas gene- § 10. Praeterea (non modernorum ab-
ralis in deposi- i ,• . • -, . ,

uone sui ofiicii batis et visilatorum ac procurai oris ge-
inprocuralorem ,. . ... .

goueraiem ne- neralium causa, qui ahoqui, et praesertim

Ordini^ìn'abba- ipse abbas general is^um 1
offìciis hactenus

temeligi possit, , j . .... P
nisiiapsotrien- laudabuiter luncli sunt , neque propter
nio post pera- ,• , . ,

cium ab eis of- aliqua eorum praetenta dementa, sed ut
ficium. , ^ r

. . . .

'

naec nostra constitutio, in ipsa Congre-

gatione de caetero perpetuo observanda,

hoc tempore sine alicuius exceptione ini-

tium sumat) Volumus, ac pari motu et

auctoritate statili mus, ut neque abbas ge-

neralis
,
qui prò tempore fuerit, finito

cius officio et faclà eleclione alterius ab-

batis, ads offìcium generale, videlicet visi-

tatoris aut procuraloris generalis, neque

item e converso procurato!' generalis prò

tempore in abbatem generalem, nisi ab-

soluto triennio post peractum respective

utrumque offìcium, eligi possit;

derogator.

ROMANI/M An. C. 1605

rum speclabit, ut praesentes nostras lit-

teras observent et observari curent et

faciant. Irritum nihilominus et inane de-

ce rnentes quicquid secus super his a quo-

quam
,
quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigerit attentari.

§ 13. Non obslantibuS quibusvis Consti- Contrariisque

tulionibiis et ordinationibus aposlolicis, ac

dictae Congregationis, etiam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

milate alia roboratis, stalutis et consue-

tudinibus, privilegiisque quoque, indultis

et litteris apostolieis quibusvis, eiusdem

Congregationis supcrioribus et canonicis,

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac alias quomodolibet in contrarium prae-

missorum concessis, confìrmatis el appro-

batis. Quibus omnibus et singulis, eorum

ienores praesenlibus prò expressis haben-

tes, hac vice dumlaxat, specialiter et ex-

presse derogamus, caelerisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxx decem-

bris mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 30 decembris 1605, pontif. an. i.

XXVIII.

Nuiiusexvi- | 11. Ulque etiam nullus ex visilalo-
titatoribus gè- ., ... , . .

neraiibusinab- nbus generali b ns, imito triennio sui of-
batem genera- t . ,.
kmeiigaiarpro licii visitatons generalis, in abbatem ge-
sequonti imme-

, . .

diale triennio, neralem prò sequenli immediato trien-

nio eligi valeat.

obsenautia § 12. Praecipienles in virlute sanctae
praedictorum , .. ..

omnibus pra.e obedientiae omnibus et singulis eiusdem

(iOngregationis generali ac aliis abbati-

bus, diffìnitoribus, praelalis et canonicis,

caeterisque ad quos spectat et in futu-

i Vel partic. cum redundat, vel leg. suis (r.t).

2 Praep. ad nos duximus adiungendam (n. t).

3 Vel potius legondum immediate (r. t.J.

Confirmalio unionis Congregationis fra-

ìrum sancii Ambrosii et Congregatio-

iioiiis fratrum sancii Bamabae sub

regulà sancii Auguslini vivcntium,et

approbatio conslitulionum prò earum
bono regimine editarmi, omniumque
privilegiorum eisdem concesso-rum 1

Paulus Papa V,

ad perpetuato rei memoriani.

Pastoralis nostri muneris debitum ex- E <.-.rdium.

poscit
2

, ut ad ea libenter intendamus,

1 De prima Congregatione vide supra in Con-

stit. xxxn Gregor. IX Cupientes, tom. ìv pag. 578.

Etdesecunda vide Gonstit. vi Alexandri VI Pine

vilae, tom. v pag. 366.

2Perperam edit. Main. legit cxposuìt(R. T.).
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per quae religiosorum slatui et prospero

gubernio opportune prospicitur
,
prout

in Domino salubriter conspicimus expe-

dire.

unio cougre- § 1 • Volentes itaque Congregaliones

CbXiicuan- sancti Ambrosii ad Nemus Mediolanensis
cu Barnaba^»

etsancL i Barnabae provinciae Marchiae etSixto V prae

Bi

1

i

l

iiut

f

lonè

n

o^ra Ianuae, sub regulà sancii Augustini, alias

quam a felicis recordalionis Sixlo Papa V prae-
dio xv augusl

mdlxxx , quan

sim°n™énnZ- decessore noslro invicem unilas
1

, spe-
Demhicreiaum

c ;alibus favo ri]jUS et gratìis benigne pro-

sequi , ac earumdem Congregationum

superiores et religiosos universos et sin-

gulos a quibusvis excommunicalionis

,

suspensionis et interdica, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel in-

nodati existunt, ad effcclum praesentium

dumlaxat consequendum , harum serie

absolventes et absolulos fore censentes,

supplicationibus , eorum nomine nobis

super hoc humililer porrectis, incli-

nali;

concrmatio i 2. Ex voto veneiabilium fratrum no-

e?
D
h!daitorum, strorum S. R. E. cardinalium super con-

nta.
su]ta [ion ji3US e i negociis Episcoporum et

Regularium deputalorum, constilutiones

prò ipsarum Congregationum et earum

monasteriorum seu domorum et religio-

sorum prospero gubernio et regimine edi-

tas, el in eùdem congregatione iussu no-

stro diligenler examinatas et approbatas,

nec non etiam quaecumque privilegia

,

gratias, exempliones, liberlales, immuni-

tates, concessiones, indulgentias el indulta

eisdem Congregalionibus illarumque mo-

nasleriis, domibus, superioribus, fiatri-

bus et aliis religiosis, in genere vel in

specie, per quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros et Aposto-

licam Sedem concessa (quatenus sint in

1 Const. Sixti V huiusmodi praetermisit Co-

qaelines ut dicit ad marginem, ideoque non ex-

tat in edit. Main. (R. T.).
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usu et non sint revocata, neque sub ali-

quibus revocationibus comprehensa, ac

sacris canonibus el Concilii Tridentini de-

cretis non adversentur) auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo con-

firmamuset approbamus, illisque perpe-

luae et inviolabilis apostolicae firmilatis

robur adiicimus, ac omnes el singulos

tam iuris quam facli defectus, si qui in

eisdem intervenerint, supplemus.

§ 3. Non obslantibus quibusvis consti- Derogano

, . . . .
contrarioruiD.

tulionibus et ordinalionibus apostohcis,

ac diclarum Congregalionum et earum

monasteriorum seu domorum, etiam iu-

ramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmilale alia roboralis, statutis

el consueludinibus, caeterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud sanc'um Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxr ianuarii

mdcvi, ponlificalus nostri, anno i.

Dat. die 21 ianuarii 1605, pontif. an. i.

XXIX.

Quod fralres Congregationis lesualoritm

sancti Hieronymi ordinem sacerdota-

le™ a quocumque episcopo idoneo, ser-

valis servandis, assequi generalim va-

leant et exercere, prohibitionibus qui-

buscumque abrogatisi nonnullas tarnen

ordinationes observare teneantur*

\ Isti fratr. s vocabantur pauperes lesuati

,

quorum Congregationem approbavit Marlinus V
in Const. xxn Piae, tom. tv pag. 730. Noraen

autem lesuatorum S. Hieronymi sortiti sunt

tempore Alexandre VI in Const. xi Ad Sacram,
toni, v, pag. 376. Eisque Clemens VII dedit pri-

vilegia Ordinis S. Augustini, cuius regulam pro-

fitentur, ut in eius Const. xliv Sacrae, tom. vi

pag. 158. Quinimo Pius V omnium Mendican-

lium privilegia eis communicavit, et inter eos

connumerari declaravit in sua Const. lix Roma-
nus in h. n. edit. Lxxvi, tom. Vii pag. 636,
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Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam

Exordium. Religiosos viros, qui, sub suavi reli-

gionis iugo Dei obsequiis mancipati, ma-

lori pietatis studio ac ardcnliori cbaritatis

affectu in holocauslis, sacrifici is et divi-

nis obsequiis ultro illi piacere ac magis

gralum exhibere cupiunt famulatum, be-

nigni favoris patrocinio libenter comple-

ctimur, ac gratiis prosequimur oppor-

lunis, proul illorum pia vota expostulant,

ac alias in Domino salubriter conspicimus

expedire.

| 1. Cum itaque (sicut dilectorum fi-Congregationis

SSampMtS liorum visitatorum et aliorum superio-

re™ sac?i

f

riii- rum et fratrum Congregationis Iesuato-

sueverant.
con

" rum nomine nobis expositum iuit), licet

religiosi dictae Congregationis ex vetu-

stissimo semperque observato istituto,

etiam post emissam per eos in dieta Con-

gregatone professionem regularem , sa-

cris ordinibus iniliari non consueverint,

el licet dudum bonae memoriae Gabriel

episcopus Albanensis cardinalis Paleottus

et Nicolaus titilli sanctae Praxedis presby-

ter cardinalis Senonensis nuncupali- ac

venerabilis frater Caesar episcopus Cre-

monensis
,

quibus felici? recordalionis

Gregorius Papa XIV praedecessor noster

bocnegocium comniiserat, ex causislunc

expressis, per quoddam eorum decretum

statuerint ut dictae Congregationis reli-

giosi, qui eo tempore ad sacros ordines

promoti reperiebantur, ab illorum exe-

cutione in perpeluum suspensi forent, et

superiores, qui lilleras dimissorias et alias

quascumque concesserunt aut aliter quo-

vis modo opitulalus filerai
1
fratribus di-

ctae Congregationis ut ad ordines promo-

verentur , ab eorum officiis deposili in

i Sic legit etiara Cherub.; ast vel aliquid deest,

ex g. quisque, vel stante verborum syntaxi le-

gendum opilulali fuerant, et paulo ante con-

cesserant (r. t.,.
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posterum ad ea et alia in dieta Congre-

gatone obtinenda inhabiles essent et esse

intelligerentur: quodque de caetero, sub

poenà perpetui carceris, ad huiusmodi

ordines quisquam dictorum fratrum pro-

moveri , aut ad hunc effectum litteras

dimissorias concedere non posset : et ul-

terius nec cuiquam ex eisdem fratribus

liceret gradum in sacra theologià vel alia

facultate adipisci: quod decretum a prae-

dicto Gregorio XIV, necnon a piae me-

moriae Clemente Papa Vili, etiam prae-

decessore nostro, confìrmatum fuit, prout

in dicto decreto el in litteris eorumdem

praedecessorum desuper expeditis plenius

continetur *
;

hic

Sed excansis
expressis

§ 2. Nihilominus. tum quia nonnulli ex iste Pont, fra

. . . t •! tres iniliatos et

illis, qui, ut praeferlur, sacns ordinibus deinde ab exer-

........ . . cilio sacrurura

ìnitiati ab illorum executione suspensi ordirfum sus-

. penws habilital

fuerunt, adhuc supersliles sunt , et aln us^ie ad ou-

. . tjRTum r.enluin

etiam in dieta Congregatione repenuntur sacerdoti.

ad sacros ordines suscipiendos apti, tum

etiam quia multi libenlius in eamdem

Congregationem irigrederentur, si eis ad

sacros ordines suscipiendos et divinorum

ministrationem aditus pateret, lum de-

raitra quia divinus cultus maiorem in

ipsà Congregalione susciperet incremen-

tum, si eius religiosis, ab ignobili olio et

a turpi ignorantià seiunctis, sacros ordi-

nes suscipere ac in illis ministrare ac di-

vinis laudibus et obsequiis vacare liceret,

propler praemissas el alias rationabiles

causas cupiant supradieli visilatores et

fratres aliquibus ex eis apostolica nostra

auclorilale licenliam sacros ordines su-

scipiendi ac in illis etiam in altaris mi-

nisterio ministrandi et sacris servitiis se

mancipandi benigne concedi: nos illorum

pium desiderium buiusmodi , ad divini

cullus augmentum et eorum Congregatio-

nis decorem el incremenlum inlendens,

summopere in Domino commendantes,

1 Litterae huiusmodi Greg. XIV et Clem. Vili

non extant in Bull. Main. (R. t.).
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considerai!tesque non posse religiosos ma-

lori cum fructu Dei obsequiis vacare,

quam per divinarum litterarum scientiam,

per altaris ministerium el divinorum of-

fìciorum usum; et propterea piis eorum

votis favorabiliter annuere, illosque spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-

lentes, necnon decreti et litterarum Gre-

gorii et Clementis praediclarum lotos le-

nores, perinde ac si de verbo ad verbum

insererentur, praesentibus prò piene et

suffìcienter expressis ac ad verbum inser-

tis habentes, necnon singulares eiusdem

Congregalionis personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et- inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

fore censentes: supplicationibus eorum-

dem visitatorum, superiorum et religio-

sorum nomine, per dileclum filium Isi-

dorum Venetum, fratremetprocuratorem

generalem dictae Congregalionis, nobis

super hoc humililer porrectis inclinati :

ex voto venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium super consultatio-

nibus et negotiis Episcoporum et Regula-

rium deputalorum, quibus hoc negotium

examinandum et nobis referendum com-

misimus, in primis el ante omnia decre-

tum et litteras Gregorii et Clementis

praedecessorum supradictas, in quantum

praesentibus adversanlur, aucloritate apo-

stolica, tenore praesentium, perpetuo re-

vocamus et annullamus, et suspensionem

ab executione ordinum, ut praeferlur,

factam, omnibus et singulis eiusdem Con-

gregationis religiosis, qui adordines etiam

sacros et presbyteralus, alias tamen ri te,

promoti extiterunt, ita ut quilibet eorum

in susceptis ordinibus deinceps
,
quoad

vixerint, etiam in altaris ministerio mini

Bull. Rom. — Voi. XI. 35
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strare, et non susceptos suscipere, et in

illis pariler ministrare libere possint, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

gratiose relaxamus, ac illos omneset sin-

gulos ad minislrandumin susceptis ordini-

bus, atquead ascendendum ad superiores

et non susceptos ordines rebabilitamus.

Praeterea, ut, comprehensis supradictis

iam ad sacros ordines promotis, alii eius-

dem Congregationis religiosi usque ad

completimi numerum centum dumtaxat in

Iota Congregatione praedictà ad omnes

etiara sacros et presbyteralus ordines ab

infrascriptis anlistibus slalutis a iure tem-

poribus (sed hac prima vice, etiam non

servatis intersliliis a Concilio Tridentino

designalis et anni circulo minime expe-

ctalo), promoveri ac promoli in illis etiam

in altaris minislerio ministrare (dummodo

tamen praevio diligenti examine, ad hoc

idonei reperii merini), auctoritale et te-

nore praediclis licentiam concedimus el

indulgemus, ac cum illis super hoc op-

portune dispensamus: ac infrascriptis an-

listibus dictis religiosis ordines huiusmodi

conferendi facultalem impertimur.

§ 3. Volumus aulcm. et pari auctori- Non promoios
"

,

* .... ad sacros ordi-

tale slaluimus et ordinamus, ut religiosi nes, eia™ gra-
'

dibus cum pro-

dictae Coneregationis, lam hactenus re- motis perfrui

. „ .... . . statuii.

cepti quam in fulurum reopiendi, qui in

eàdem Congregatione ad ordines non a-

scenderint, a nullis propterea honoribus,

gradibus et ministeriis dictae Congrega-

lionis excludantur
,
quinimo promiscue

cum promotis vocem activam etpassivam,

in omnibus actibus et negotiis, sine ali-

quà prorsus differentià, habere possint

et debeanl, et aequo cum eisdem promo-

tis iure, honoribus, gradibus, ministeriis

praediclis, caeterisque ipsius Congrega-

tionis privilegiis et praerogativis gaudeant

et perfruantur;

| k. Quodque in tota Congregatione Promotis de-

,...,, , , cedentibus alii

praedictà ultra numerum centum ad sa- Bumcianmr.

eros ordines promoveri non possint, sed
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quandocumque aliqui ex numero prorno-

torum ab hac vilà migraverint, alii ido-

nei in eorumdem demorluorum locum

sufficiantur ; ita ut sic ordinatorum nu-

merus in tota Congregalione perpetuo

relinealur;

Antisiiies a §5. Quodque illi, qui ad ordines pro-

v"H
11

posshiT'dc- movendi erunt, lilteras dimissorias a suis

e ' 8 "at '

superioribus ad aliquem ex infrascriptis

antistibus direclas habeant, a quibus an-

lislibus in eorum propriis civitalibus vel

dioecesibus tantum, et non ab aliis, hu-

iusmodi ordines suscipiant; videlicet in

Urbeadilecto filio vicario nostro, vel, de

illius licentià, a quocumque calholico an-

tistite graliam et communionem Sedis

Apostolicae habenle ac in dieta Urbe pon-

titìcalia exercente, necnon a venerabilibus

fratribus Mediolanensi, Bononlensi et Se-

nensi archiepiscopis, ac episcopo Pala-

vino, vel ab aliis similibus antistibus, de

ipsorum archiepiscoporum et episcopi li-

centià, in illorum respeclive civitalibus et

dioecesibus pontificalia exercentibus: qui-

bus et cuilibet eorum praediclos religio-

sos, ut praemissum est, ad omnes eliam

sacros et presbyleralus ordines promo-

vendi licenliam et facultalem conce-

dimus.

Promnios ad §6. Praeterea statuimus et ordinamus
rPcilatiunes sa-

carnmhor.rom ut sacerdoles, et ahi ad sacros ordines
o!. libili, imoom-
ati iJoneos. hoc pacto prò tempore promoli, ex pecu-

liari cuiusque obligalione horas canoni-

cas in choro statuto ab Ecclesia tempore

recitare debeant; in illis scilicet conven-

libus, in quibus qualuor sai lem fratres

reperientur in sacris oidinibus consliluti,

in aliis autem conventibus ubi pauciores

qualuor erunt sacris ordinali, possinl eas

etiam privalim recitare;

Ensciom pm- 8 7. Ipsi vero fratres ad sacros ordines
mnìfìs an ora-

.

tionem domini- promoli, nullutenus in posterum tenean-
caiu et salu!a- l

.

r
ti.jnem an^ii- tur ad recilationem Oralionis Dominicae
cani unii teneri

dotiarat. et Salulationis Angelicae in illis tempo-

ribus, in quibus ad eam, priusquam eas-

dem horas canonicas recitare deberent,

ex praescripto suarum constilutionum

loco earumdem horarum erant obligali
;

§ 8. Missas vero submissà voce recitare Missarum C8 -

contenli sint,ela solemnium celebralione duin

al,

p?àesM^

abstineant, nisi sicubi ipsi solemniter ce-

lebrare iam hoc tempore consuevissenl;

| 9. Quodque ad sacerdotium promoti, saecniarinm

n- i confessionesau-
neque ullius saeculans personae, neque jiru prohibet.

alterius Ordinis regularis ullo lempore,

etiam de cuiuscumque episcopi vel supe-

rioris regularis licentià, confessiones au-

dire possint, sed tanlum illis sacerdotibus,

qui ad confessiones audiendas idonei re-

perti etab Ordinariis locorum approbati

fuerint, liceat aliorum ipsius Congrega-

tionisreligiosorum de sui superioris licen-

tià confessiones audire;

§ 10. Quodque* fratres ipsi aliquo sa- Distillali mem
.. .... .. . . aquarum sacris

ero ordine ìnitiati, suae dignitatis memo- ioitutis v«ut.

res, exerciiio distillationis aquarum nullo

pacto vacenl, neque earum vendilionibus

sese immisceant;

§11. Imo caeteri eiusdem Ordinis re- Eas ranneri-

, .... bus vendi, aut

gulares, qui ad ordines promoli non fue- venale»- hai>m

rint, quibusque id exercitium 2 non adi-
"

mitur, eiusmodi aquas distillatas, quod

hactenus fecerunt, mulieribus deinceps

nullo praelextu vendere, aut alias Iradere

debeant, neque venales habere seu expo-

nere , sed tanlum eas seorsum ab illis

possint vendere aromatariis vel aliis par-

licularibus personis.

| 12. Insuper, ut religiosi dictae Con- siudionimin.

. . . . ,
stituliooemcon-

gregalionis magis frucluosi in Ecclesia esdu.

Dei ministri evadere possint, eidem Con-

gregationi et illius superioribus et reli-

giosis, ut in eorum conventibus, ubi hoc

commode fieri poterit, litlerarum exerci-

tationes seu studia erigere et instiluere

possint, in quibus tum humaniores litte-

rae ac disciplinae, tum philosophia ac

iheologia legantur , ipsique iis operam

1 Erronee edit. Main. fert quodquod (r. t.).

2 Edit. Main. erron. habet exercitum (R. t ).

Ad. C, 1606

Clausula prae-

urratira.

Clausola su-

Moti, eie.

Claasula de-
rogatoria.

Transnmpto-
tam fides.

PAULTJS

dare valeant, aucloritale et tenore prae-

dictis, licenliam et facultatem concedimus

et indulgemus.

| 13. Decernentes praesentes lilteras

nullo unquam tempore de subreplionis

vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu

interi tionis nostrae vel alio quopiam de-

feetu, quavis de causa et occasione vel

praetexlu, notari vel impugnari, infringi,

suspendi, limitari vel retractari, aut re-

vocari ullalenus posse, sed semper vali-

das et effìcaces existere, suosque plena-

rios et integros effeclus sortiri et obli-

nere;

§ 14. Sicque et non aliter per quoscum-

queiudic.es ordinarios et delegatos, eliam

causarum Palatii Apostolici audilores (sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et au-

ctorilate) iudicari et defìniri clebere, ac

irrilum et inane quicquid secus super his

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contigerit altentari.

§ 15. Non obstantibus litteris Gregorii

et Clementis praedecessorum praediclo-

rum et quibusvis aliis prohibitionibus

,

necnon conslitulionibuset ordinationibus

apostolicis, ac dicti Ordinis et Congrega-

tionis Iesuatorum, etiam iuramenlo, con-

fìrmalione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, slatutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et ap-

probatis. Quibus omnibus et singulis

,

eorum tenores praesenlibus prò expressis

et ad verbum insertis habentes, hac vice

dumtaxat et ad effectum praemissorum

specialiter et expresse ac lalissime dero-

garne, caeterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 16. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica
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contilutae munitis, eadem prorsus fides

adhibealurubique, quae praesenlibus ad-

hiberetur, si forent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub an-

nido Piscaloris die xvm februaiii mdcvi,

ponlificatus nostri anno I.

Dat. die 18 februarii 1G06, pontif. annoi,

Sequilur declaralio praeinsertae consti-

tutionìs
l

Paulus Papa. V,

ad perpetuam rei memoriam.

Sedis Apostolicae provideniia circum- Eiordmm.

speda quandoque ìeligiosam vilam agen-

tibus ea concedit et indulge!
,
quae re-

gularibus eorum inslitutis velila erant,

proul maturo desuper habilo Consilio eo-

rum animarum saluti et religionis pro-

pagalioni in Domino iudieat expedire.

| 1. Sane cum alias fralres Congrega- consuiuiio.

/r* ..... ,. nem ijraecedun-
lionis, etc. (Umithlur narrativa praece- tem enunciat.

dentis Bullae).

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii visi- Et ad suppn-

talores et alit supenores, aclratres dictae gregauonis.

Congregalionis per dilectum etiam filium

Isidorum Venetum, fraliem et procu-

ralorem generalem eiusdem Congrega-

tionis, nobis nuper exponi fecerunt, prò

divini cullus in ipsà Congjegalione aug-

mento maxime expediat, ut aliquiex illius

fralribus ad subdiaconatus et diaconatus

sacros ordines promoveaiitur, qui grada-

tim in locum demortuorum presbytero-

rum statim sufficiantur : ideo visilatores

et superiores, ac fralres praedicti nobis

humiliter supplicari fecerunt, ut in prae-

missis providere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur praedictarum litlerarum Habim»uiio«

1 Sequentes declarationes in hoc loco refe-

runtur non ratione temporis, nam posterius edi-

tae fuerunt, sed ratione materiae (R. t,).
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ligiuti quaiuor tenores praesentibus prò sufficienter ex-

diteunau»
s

"ei pressis habentes, huiusmodi supplieatio-

d!nem
a

r

l

e"pec°i

r

i" nibus inclinati, de eorumdem S. R. E.
,e

cardinalium Consilio, ut ultra centum

dictae Congregationis fratres in presbyte-

ratus ordine constitutos
1

, alii duodecim

ad subdiaconalus ac alii etiam duodecim

ad diaconatus sacros ordines de superio-

rum suorum licentià, modo et forma in

prioribus nostris lilteris expressis, pro-

moveri, et promoti in illis, eliam in al-

taris ministerio , ministrare
4

(ita quod

quando aliqui ex numero promotorum

huiusmodi e vivis decesserint, alii in mor-

luorum locum substituanlur ) apostolica

auctoritate, tenore praesenlium , licen-

tram concedimus et indulgemus.

Derogai con- § 4>. Non obstantibus litteris Gregorii

et Clementis, praedecessorum praedicto-

rum, et quibusvis aliis prohibitionibus a-

postolicis, ac dictae Congregationis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, slalulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibel concessis

,

confirmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum tenores praesen-

tibus prò expressis et ad verbum insertis

habentes, hac vice dumtaxat et ad effe-

ctum praemissorum specialiter et exprcsse

ac latissime derogamus, caeterisquo con-

trariis quibuscumque.

Eiempiorum § 5. Volumus autem ut praesentium

transumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

bealur ubique, quae praesentibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel osten-

sae.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

i Vide htep. 270 infra generalemhabililalionem.

ì SubinlelHge po$$inl (r. t.).
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annulo Piscatoris die xm martii mdcvìu,

pontifìcatus nostri anno ni.

Dat. die 13 marlii 1608, pontif. an. hi.

Sequitur declaratio circa personas huiits

Ordinis recitationi horarum canonica-

rum addietas.

Panlus Papa V,

ad perpetuasi rei raemoriam.

Ministerio sacri apostolatus officii lieet Exordium.

immeriti praesidentes, ad ea, per quae

divinus cultus et devotio augetur, libenter

intendimus, et quae propterea ordinala

fuisse dicuntur, apostolici muniminis fir-

mitate, cum a nobis petitur, roboramus.

§ 1. Alias siquidem statuimus et ordi- statuii hic

, e n Pontile» promo-

navimus ut fratres Congregationis Iesua- motos ad sacros

ordines ad re-

lorum ad sacros ordines prò tempore ciutionem ho-
x rarum canoni.

promoli ex peculiari cuiusque obhgatione «a™ teneri.

horas canonicas in choro, statuto ab Ec-

clesia tempore, recitare deberent, in illis

scilice! conventibws, in quibus quatuor

saliera fratres reperirentur in sacris ordi-

nibus conslituti; in aliis autem conven-

tibus, ubi pauciores quatuor essent sacris

ordinati, possent eas eliam, sed privati™,

recitare; ipsi vero fratres ad sacros or-

dines promoli nullatenus imposterum te-

nerentur ad recilalionem Orationis Do-

minicele et Salutationis Angelicae in illis

temporibus, in quibus ad eam, priusquam

easdem horas canonicas recitare debe-

bant, ex praescriplo suarum constilutio-

num loco earumdem horarum eranl obli-

gali, prout in nostris in simili forma Bre-

vi s desuper expeditis litteris plenius con-

tinelur.

§ 2. Et (sicut dileclifìlii IsidorusaVe- in Capitino
"

.
x generali postea

netia, visitalor generalis, ac defmitores v
\
sam ^ì\.m;' ° '

gis expediens,

aliique vocales eiusdem Congregationis qnod orane» fra-

^ ° ° tres recitalioDi

nobis nuper exponi fecerunt) illi subinde, horarum idonei,
r r ' ' ad earum rea-

animadverlentes ex recitatione horarum tationem tene-
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antur, ideo sup-

plicatur Papae
prò comproba'
tione huius »la-

tuli.

Hic ideo Pon-
tili illud con-

firmai.

PÀULUS

canonicarum huiusmodi, curri spirituales

fructus ipsi Congregationi provenire, tum

christifuleles recitationi earumdem hora-

rum inleressentes ad devotionem excitari,

providà deliberatione desuper habità in

eorum capilulo generali novissime cele-

brato (reservato nostro et Sedis Aposto-

lieae beneplacito) ordinarunt et stafue-

runt, quod ex tunc de cantero quicumque

ex fratribus dictae Congregationis recita-

tioni dictarum horarum idonei essent, illi

ad recitationem earumdem horarum le-

nerentur, et per horarum recitationem

huiusmodi recitationi Orationis Domi-
nicele , ex regularibus eorum institulis

praescriptae, salisfacerecenserentur. Cura

autem, sicut eadem expositio subiunge-

bat, Isidorus et definitores ac alii vocales

praedicti plurimum cupianl ordinationem

et slatutum huiusmodi, prò eius subsis-

tentià, per nos apostolica aucloritate con-

firmari et approbari, ideo nobis humi-

liter supplicari fecerunt, ut in praemis-

sis providerede benignilate apostolica di-

gnaremur.

| 3. Nos igilur Isidorum ac definitores

et alios vocales praediclos, necnon sin-

gulos dictae Congregationis fratres spe-

cialis gratiae favore prosequi volenles, et

a quibusvis excómmunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione ve! causa

lalis , si quibus quomodolibet innodati

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

venles et absolutos fore censentes, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinali, de ve-

nerabilium fralrum nostrorum sanctae

Romanae Ecclesiae cardinalium, negotiis

et consullationibus Episcoporum etRe-

gularium praepositorum, Consilio, ordi-

nationem et slalula praedicla, apostolica

auctoritale, tenore praesentium
,
perpe-

tuo confirmamus et approbamus, illisque
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perpetuae et inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus, ac ab omnibus

dictae Congregationis fratribus inviola-

biliter observari mandamus.

§ 4. Et nihilominus
,
quod de caetero idemque u«-

.•/..., -, • rum itatuit.

perpetuis futuns temporibus, quicumque

ex dictae Congregationis fratribus recita-

tioni horarum canonicarum habiles et

idonei erunt, illi ad earumdem horarum

recitationem perpetuo teneantur et obli-

gati existant, ac per recitationem hora-

rum canonicarum recitationi Orationis

Dominicae et Salutaiionis Angelicae, ad

quam iuxta regularia eorum instituta te-

nerentur, salisfaciant et satisfacere cen-

seantur, similiter perpetuo statuimus et

ordinamus.

| 5. Non obslantibus constitutionibus et Derogauo eoo-..... ... .. trarioruito.

ordinationibus apostolicis, necnon dictae

Congregationis, etiam iuramento, confìr-

malione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboralis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis eidem Congregationi iHiusque

visitatori generali ac fratribus et aliis

superioribus et personis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis etiam derogatoriarum derogaloriis

,

aliisque effìcacioribus clausulis et decre-

tis, in genere vel in specie, ac alias in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et approbatis
;
qui-

bus omnibus el singulis, eorum tenores

praesentibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, hacvice

dumlaxat specialiler et expresse deroga-

mus, oaelerisque contrariis quibuscumque.

| 6. Volumus autem ut praesentium Transumpto-

exemplis, etiam impressis, inanu alieuius

nolani publici subscriplis, et sigillo ali-